2019 年 2 月 6 日

出展ご担当者

各 位

一般社団法人日本エレクトロニクスショー協会

消費税法一部改正に伴うご請求に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

今回は、「CEATEC 2019」にご出展をご検討いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知置きの通り、平成 27 年 4 月の消費税法の一部改正に伴い、本年 10 月 1 日よ

り消費税率が 10%へ引上げられます。

当協会が運営を委託されます展示会「CEATEC 2019」も開催時期が、10 月 15 日～18 日の

消費税率変更後の開催となりますので、国税庁通達等より、消費税を 10%に変更しておりま

すので、以下の通り、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。         敬具

記

１）各種料金の定価(単価)に関しては、基本変更はございません。しかし、一部、前年度ま

で内税表示でご提示した物品及びサービス等の定価に関して、過去からの物価変動等

を考慮し、一部定価を変更しております。

２）当協会及び当協会と契約の各委託業者からの請求書発行の時期は、昨年度までと変更

ございません。（出展小間料以外は、基本、会期終了後にまとめてご請求となります。）

３）展示会の開催期間（実施時期）は、消費税率変更後の 10 月 1 日以降となりますので、

全ての費用に関わる消費税率を 10%に適用して、ご請求させていただきます。

（※制作物やサービスで、お引渡し時期が、本年 10 月 1 日以前の物品及び各種サービ

スも請求書発行時期に合わせます。）

４）改定後の各種料金は、別紙の通りとなります。

■本件に関するお問い合わせ

  ・CEATEC 運営事務局

          TEL：03-6212-5233  FAX：03-6212-5226

  ・一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会 総務部門

          TEL：03-6212-5231  FAX：03-6212-5225

以上

＜別紙＞

CEATEC 2019 料金表

単価（消費税）

一般法人等 主催 3 団体会員

出展小間料 360,000 円（36,000 円） 330,000 円（33,000 円）

出展小間料（スモールパッケージブース） 170,000 円（17,000 円）

参画料（Society 5.0 TOWN） 2,000,000 円（200,000 円）

出展小間料（スタートアップ&ユニバーシティゾーン） 120,000 円（12,000 円）

サイン広告（プレナ前柱 弱粘着シート） 250,000 円（25,000 円） 200,000 円（20,000 円）

サイン広告（ロの字デッキ 1 階（駅側）横断幕） 450,000 円（45,000 円） 360,000 円（36,000 円）

サイン広告（ロの字デッキ 2 階（駅側）横断幕） 200,000 円（20,000 円） 160,000 円（16,000 円）

サイン広告（ロの字デッキシートサイン 弱粘着シート） 2,250,000 円（225,000 円） 2,000,000 円（200,000 円）

サイン広告（ロの字デッキ 2 階（WBG 側） 横断幕） 200,000 円（20,000 円） 160,000 円（16,000 円）

サイン広告（ロの字デッキ 1 階（メッセ側） 横断幕） 450,000 円（45,000 円） 360,000 円（36,000 円）

サイン広告（天井吊り下げバナー1 面） 1,100,000 円（110,000 円） 880,000 円（88,000 円）

サイン広告（天井吊り下げバナー2 面(両面)） 1,500,000 円（150,000 円） 1,200,000 円（120,000 円）

サイン広告（天井吊り下げバナー3 面） 2,000,000 円（200,000 円） 1,600,000 円（160,000 円）

サイン広告（天井吊り下げバナー4 面） 2,500,000 円（250,000 円） 2,000,000 円（200,000 円）

コンファレンスルーム（M プラン・1Day） 1,000,000 円（100,000 円）

コンファレンスルーム（M プラン・1 セッション） 300,000 円（30,000 円）

コンファレンスルーム（S プラン・1Day） 700,000 円（70,000 円）

コンファレンスルーム（S プラン・1 セッション） 200,000 円（20,000 円）

一次側幹線工事費+電気使用料(kw) 10,000 円（1,000 円）

時間外作業費（時間） 10,000 円（1,000 円）

出展者バッジ(枚) （9 月 27 日(金)までの申込）

※1 小間あたり 15 枚を超える分(枚)
1,500 円（150 円）

出展者バッジ(枚) （会場での販売）

※1 小間あたり 15 枚を超える分
3,000 円（300 円）

作業員バッジ(枚)

※1 小間あたり 5 枚を超える分
500 円（50 円）

ご案内状(枚) ※無料枚数を超える分 300 円（30 円）

封筒(部) （OPP/長 3）※ご案内状等発送用 20 円（2 円）

ユーティリティブース(棟) 200,000 円（20,000 円）

※上記以外の各種料金については、7 月に配布いたします「出展者マニュアル」にてご案内いたします。